
1/3

kuryr 10. února 2023

Severní Korea odhalila rekordní počet raket
infokuryr.cz/n/2023/02/10/severni-korea-odhalila-rekordni-pocet-raket

Nové ICBM byly vystaveny během vojenské přehlídky v

Pchjongjangu u příležitosti 75 let od založení armády KLDR

Severní Korea opět napnula svaly a ve středu ve svém hlavním městě

Pchjongjangu předvedla největší počet mezikontinentálních

balistických střel, jaký kdy předvedla. Přehlídka vojenské síly

představovala jedenáct jejích nejnovějších raket Hwasong-17.

Korejská ústřední tisková agentura (KCNA) ve čtvrtek uvedla, že

„ velká “ událost se konala na oslavu 75. výročí armády KLDR.

Nejvyšší vůdce země Kim Čong-un sledoval přehlídku spolu s

manželkou Ri Sol-ju a jejich dcerou Kim Ju-ae.

Mezi „ ultramoderním vojenským hardwarem “ na přehlídce bylo to,

co KCNA popsala jako „ taktické operační jednotky jaderných

zbraní. “

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/10/severni-korea-odhalila-rekordni-pocet-raket/


2/3

Následovaly mezikontinentální balistické střely Hwasong-17 (ICBM),

které podle státních médií představují „ ohromnou schopnost KLDR

zasáhnout jaderné zbraně. “

Zpráva všem potenciálním nepřátelům byla „ atom za atomovku a

totální konfrontace za totální konfrontaci, “ vysvětlila zpráva.

Pchjongjang provedl první známý test Hwasong-17 v roce 2022.

Ankit Panda z Carnegie Endowment for International Peace se

sídlem v USA ve čtvrtek na Twitteru tvrdil, že „ je to kumulativně

více odpalovacích zařízení ICBM, než jsme kdy viděli na

severokorejské přehlídce. “

Need to see video, but it looks like 10-12 Hwasong-17 ICBMs made an appearance. This is
cumulatively more ICBM launchers than we've ever seen before at a North Korean parade.
pic.twitter.com/B9IQwK0HG6

— Ankit Panda (@nktpnd) February 9, 2023

Při hodnocení fotografií zveřejněných KCNA mediální výstup Politico

media varoval, že Severní Korea nyní zřejmě vlastní dostatek raket na

to, aby „ možná přemohla obranu Spojených států proti nim“. “

Podle odhadů Politico mají USA celkem 44 pozemních interceptorů,

které mají zničit potenciální příchozí severokorejskou ICBM. Pokud

by však rakety KLDR mohly nést čtyři hlavice, jejich počet by převýšil

počet americké obrany, upozornila zpráva.

Článek dále popisoval přehlídku z tohoto týdne jako „ vzdornou

ukázku “, která zdůrazňuje „ ohromující vojenský pokrok

Pchjongjangu a selhání Západu přimět vládnoucí rodinu Kimů, aby

se rozloučila se svými zbraněmi. “

Někteří západní odborníci také věnovali zvláštní pozornost tomu, co

považují za prototyp nebo maketu nového ICBM na pevná paliva.

Zatímco dosud KLDR spoléhala na rakety, které je třeba na

odpalovacím místě plnit kapalným palivem, země se již nějakou dobu

snaží vyvinout alternativu na tuhé palivo.

https://t.co/B9IQwK0HG6
https://twitter.com/nktpnd/status/1623510073698811904?ref_src=twsrc%5Etfw


3/3

Pokud Severní Korea uspěje, její armáda bude mít rakety, které

nevyžadují před startem časově náročný proces doplňování paliva –

což by znesnadnilo jejich odhalení pro nepřítele během konfliktu.

Sdílet:

 

 


